
  

 

Ergebnisse des Turniers 

der PSG Taubenberg 

vom 01.10. bis 03.10.2021 

auf der Reitanlage Stillhof  

der Familie Demmelmeier in Gotzing 
 

 

 

  

1/1 Reiter-WB Schritt-Trab-Galopp (E) 
 Preise gegeben von Praxis für Physiotherapie Conny Heurich,Fischbachau 
 Landhandel Wieser, Miesbach, 
 und Rundholzprodukte Kirschenhofer, Reitham 
 

 1. P  Felicitas Werner (PSG Taubenberg) 9 Alida 78 7.50 
 2. P  Johanna Gierke (PSG Taubenberg) 309 Filou von Wendelstein 7.20 
 3. P Raphael Plischke (PSC Epona e.V.) 325 Carrie 7.00 
 4. P Olivia Stenzenberger (PSG Taubenberg e.V.) 255 Rammstein 12 6.80 
 4. P  Carolin Seidl () 310 Giulietta 6.80 
 4. P Miriam Benkö (TSG Hofgut Allerer e.V.) 342 Sissi 6.80 

 

1/2 Reiter-WB Schritt-Trab-Galopp (E) 
 Preise gegeben von Praxis für Physiotherapie Conny Heurich,Fischbachau 
 Landhandel Wieser, Miesbach, 
 und Rundholzprodukte Kirschenhofer, Reitham 
 

 1. P Marla Benkö (TSG Hofgut Allerer e.V.) 142 Fesche Prinzessin 7.30 
 2. P Magdalena Stadler (Pffrd.am Wendelstein e.V.) 27 Bailey's Daydream 7.00 
 3. P  Carlotta Terboven (RV Bad Tölz) 311 Hela 6.80 
 4. P  Emilia König (RVFr. Oberland e.V) 338 Leila 367 6.50 
 4. P  Frieda Haibel (TSG Hofgut Allerer e.V.) 343 Carlotta 6.50 
 6. P  Emma Winnicot (PSG Taubenberg) 331 Dolly 6.00 

 

2 Dressur-WB (E4) (E) 
 Preise gegeben von Pferdephysio/Osteo Kerstin Brüderlein 
 Rathke Kälte- und Klimatechnik, Miesbach 
 und Metzgerei Killer, Wall 
 

 1. P  Marina Rinshofer (Pferdefreunde Leitzachtal) 332 Argentino Ass 8.00 
 2. P Lena Gaedtke (RVFr. Oberland e.V) 281 Stoneless 7.80 
 3. P Clara Großerichter (RV Waldhauser Hof e.V.) 152 Gambys Greta WE 7.70 
 4. P Melina Eck (PSG Taubenberg e.V.) 270 Schamun 2 7.50 
 5. P Katja Nirschl (Pffrd. Leitzachtal e.V.Sitz Hundham) 114 Devara 7.40 
 6. P Robin Schmid (RV Oberland Thann e.V.) 154 Get it 7.20 
 7. P  Felicitas Werner (PSG Taubenberg) 9 Alida 78 7.00 
 7. P Nicole Reber (RV Oberland Thann e.V.) 124 Don Dexter 4 7.00 
 9. P  Elena König (RVFr. Oberland e.V) 338 Leila 367 6.90 
 10. P  Enya Grelka (PSG Taubenberg) 270 Schamun 2 6.80 
 11. Veronika Kampmiller (PSG Bayrischzell e.V.) 326 Livano 4 6.70 
 12. Katharina Wiedenhofer (RV Bad Tölz e.V.) 136 Emmy Lou 16 6.60 
 12. Isabell Ziebarth (RFV Ohlstadt e.V.) 176 Is it B 6.60 
 14.  Helena Pötzinger (PF Leitzachtal) 320 San Lucas 6.50 
 15. Romy Laternicht (PSG Taubenberg e.V.) 29 Barnaby 22 6.40 
 15. Nina Hoffmann (RV Bad Tölz e.V.) 231 Over Drive 6.40 
 17.  Celina Pangerl (PSG Taubenberg) 305 Da Vinci 6.20 
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 18. Blanca Sterr (RC Poschanger e.V.) 197 Like a Virgin 5 6.00 
 18.  Verena Eirainer (PF Leitzachtal) 319 Robina 6.00 
 20. Paula Reuel (PSG Taubenberg e.V.) 162 Going On 5.80 
 20. Olivia Stenzenberger (PSG Taubenberg e.V.) 255 Rammstein 12 5.80 
 20. Chiara Maria Paulus (Pffrd. Holzkirchen e.V.) 330 Kirchweihtals Resi 5.80 
 23.  Laura Quirino (PSG Bayrischzell) 307 Estell 5.60 
 24.  Melanie Herzinger () 318 Pia von Ilching 5.40 
 25. Laura Emmerich (RV Oberland Thann e.V.) 90 Copin MB 5.20 
 26.  Johanna Gierke (PSG Taubenberg) 309 Filou von Wendelstein 5.00 
 27. Anneliese Fischer (RFV Ohlstadt e.V.) 61 Charming de Luxe 4 4.80 

 
 

3 Dressurprüfung Kl. A* (E + 150,00€, ZP) 
 Preise gegeben von Barbara Klinger, Übersetzerin, Miesbach 
 Krämer Pferdesport, Irschenberg, Frau Petra Merl 
  

 1. P Helena Moosreiner (TSG Hofgut Allerer e.V.) 165 Gyda 7.80 
 2. P Christel Bauer (RV Oberland Thann e.V.) 288 Thore's Bester 7.60 
 3. P Maike Haunschild (Pffrd. Leitzachtal e.V.Sitz Hundham) 207 Luvre 3 7.50 
 3. P Daniela Gaedtke (RVFr. Oberland e.V) 281 Stoneless 7.50 
 5. P Anna Fischbacher (PSG Taubenberg e.V.) 8 Alex 663 7.40 
 6. P Katja Nirschl (Pffrd. Leitzachtal e.V.Sitz Hundham) 143 Festival 57 7.30 
 7. P Cordelia Thielitz (RV Brunnthal Riedhausen e.V.) 109 Denino 3 7.20 
 8. P Robin Schmid (RV Oberland Thann e.V.) 154 Get it 7.10 
 9. P Lisa Auracher (PSG Taubenberg e.V.) 231 Over Drive 7.00 
 10. Josepha Huber (Pffrd. St.L. Rossruck e.V.) 134 Elvis P 3 6.90 
 10. Mirela Ragutin (RV Wolfratshausen e.V.) 268 Save The Last Dance 3 6.90 
 12. Bianca Gerzabek (TRV Gut Bohmerhof e.V.) 213 Milkyway 9 6.80 
 12. Nicole Bergmann-Wienke (RFV Isarwinkel e.V.) 239 Pik Pitu 6.80 
 14. Tamara Schuster (PSG Taubenberg e.V.) 130 Dreamgirl Dolce 6.70 
 15. Natalija Heidrich (RV Oberland Thann e.V.) 286 Teatse fan'e Fjellingen 6.60 
 16. Jennifer Radan (RFV Rosenheim e.V.) 58 Charles Malone 6.50 
 17. Lisa Koch (RFV Trostberg e.V.) 30 Bella Odessa 6.40 
 17. Tamara Mair (RC Poschanger e.V.) 197 Like a Virgin 5 6.40 
 17. Laura Ehler (RV Oberland Thann e.V.) 260 Rising Sun 111 6.40 
 20. Laura Emmerich (RV Oberland Thann e.V.) 90 Copin MB 6.30 
 20. Nicole Reber (RV Oberland Thann e.V.) 124 Don Dexter 4 6.30 
 22. Triinu Törnvik (RA München e.V.) 145 Finest Pleasure 6.20 
 23. Madeleine Martin (PSG Taubenberg e.V.) 234 Pasa Dia 6.00 
 24. Laura Schmidt (RV Oberland Thann e.V.) 181 Kaisertraum 9 5.80 
 25. Franziska Chatzisaros (PSC Epona e.V.) 193 Lenthe GG 5.20 
 26. Andrea Murnauer (PSG Taubenberg e.V.) 229 Ophelia 87 5.00 
 26. Veronika Kampmiller (PSG Bayrischzell e.V.) 326 Livano 4 5.00 
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4 Dressurreiterprüfung Kl. L* (E + 200,00€, ZP) 
 Preise gegeben von Toni Staller, Boote, Gotzing 
 Elekto Weinfurtner, Familie Riedmayr Holzkirchen 
 und Cafe Winklstüberl, Fischbachau 

 

 1. P Maike Haunschild (Pffrd. Leitzachtal e.V.Sitz Hundham) 20 Armani Ass 8.50 
 2. P Lea Krellmann (RC Sauerlach e.V.) 188 La Caramba 8.00 
 3. P Kathrin Karosser (Pffrd. Leitzachtal e.V.Sitz Hundham) 76 Cocorado 7.90 
 4. P Jessica Gühring (TRV Gut Bohmerhof e.V.) 224 Noir de Soie 7.80 
 5. P Veronika Bierling (RC Sauerlach e.V.) 198 Linghcipit 7.70 
 6. P Helena Moosreiner (TSG Hofgut Allerer e.V.) 129 Double Joy 6 7.60 
 7. P Anja Biethahn (LRFV Ascholding e.V.) 287 Temporal 7.40 
 8. P Nadja Streichhahn (RC Poschanger e.V.) 214 Million Dollar Baby 6 7.30 
 9. Charlotte Storey (RVFr. Oberland e.V) 227 Oktavia 25 7.20 
 10. Laura Alina Bartl (LRFV Kr. Ebersberg e.V.) 340 Christoffel 4 7.10 
 11. Melissa Marie Winkler (RFV Ohlstadt e.V.) 201 Liverpool TN 7.00 
 11. Ute Rittinghaus-Koytek (RV Oberland Thann e.V.) 283 Susumaniella 7.00 
 13. Katharina Voit (RV Oberland Thann e.V.) 93 Cordoba 69 6.90 
 14. Nina Eder (RV Bad Tölz e.V.) 32 Beukenoord's Niveau 6.80 
 15. Hannah Welscher (ARC München e.V.) 13 Amor 441 6.60 
 16. Anna Fischbacher (PSG Taubenberg e.V.) 8 Alex 663 6.50 
 16. Nicole Keck (RVFr. Oberland e.V) 300 Wünsch Dir Was 4 6.50 
 18. Susanne Schön (RV Wolfratshausen e.V.) 38 Brucht fan'e Bütemare 6.30 
 18. Tamara Schuster (PSG Taubenberg e.V.) 130 Dreamgirl Dolce 6.30 
 18. Sophia Madeleine Forbes (RVFr. Oberland e.V) 219 Morgensterns Non Plus Ultra 6.30 
 21. Jennifer Radan (RFV Rosenheim e.V.) 58 Charles Malone 5.80 
 21. Natalie Weiler (RV Oberland Thann e.V.) 246 Quality Chocolate 5.80 
 23. Sanna Mikulla (RV Bad Tölz e.V.) 253 Rabauke NP 5.60 

 

5 Dressurprüfung Kl. M* (E + 300,00€, ZP) 
 Jakob Neumann, Steuerkanzlei 
 Raiffeisen Bau- und Warencenter, Thanning -Lenggries -Warngau 
 und Der Tortenschmied, Weyarn 

 

 1. P Helena Moosreiner (TSG Hofgut Allerer e.V.) 241 Plaisir Pur 7.70 
 2. P Barbara Prommersberger (RV Bad Tölz e.V.) 1 Acantus 7 7.50 
 3. P Lisa Auracher (PSG Taubenberg e.V.) 196 Lightning-McQueen 7.30 
 4. P Alexandra Zenneck Dr. (RV Brunnthal Riedhausen e.V.) 171 Hemingway 51 6.80 
 5. P Tina Mareike Sperling (LRFV Kr. Ebersberg e.V.) 185 Khazzou 6.60 
 5. P Nadja Streichhahn (RC Poschanger e.V.) 214 Million Dollar Baby 6 6.60 
 5. P Nicole Riedmayr (PSG Taubenberg e.V.) 290 To the Top 6.60 
 8. Anna Axtner-Borsutzky (RV Oberland Thann e.V.) 293 Un Cocco Nero 6.50 
 9. Jessica Gühring (TRV Gut Bohmerhof e.V.) 224 Noir de Soie 6.20 
 10. Charlotte Storey (RVFr. Oberland e.V) 227 Oktavia 25 5.80 
 10. Tamara Wiesböck (RFV Rosenheim e.V.) 266 Sanday 3 5.80 
 10. Alexandra Spiegler (RV Wolfratshausen e.V.) 297 Willowby 19 5.80 
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6 Springreiter-WB (E) 
 Preise gegeben von BEST WESTERN PREMIER Bayrischer Hof, Miesbach 
 und Claudia Wimmer - Physiotherapie für Pferde 
 und Pferdesporthaus Loesdau 

 

 1. P Florian Kerscher (LRFV Bad Aibling e.V.) 106 Deauville 57 8.50 
 2. P Helena Moosreiner (TSG Hofgut Allerer e.V.) 165 Gyda 8.30 
 3. P Vivien Viellechner (LRFV Kr. Ebersberg e.V.) 263 Sally V 8.10 
 4. P Bianca Gerzabek (TRV Gut Bohmerhof e.V.) 213 Milkyway 9 8.00 
 5. P  Enya Grelka (PSG Taubenberg) 270 Schamun 2 7.90 
 6. P Laura Andrusch (RVFr. Oberland e.V) 175 Indira 199 7.80 
 7. P Josefine Wilhelm (RV Oberland Thann e.V.) 245 Q-Time AK 7.70 
 8. P  Felicitas Werner (PSG Taubenberg) 230 Orely 7.60 
 8. P Jolien Sacher-Woenckhaus (RFV Brannenburg e.V.) 324 Amber Deen 7.60 
 10. P Johanna Sieger (RFV Rosenheim e.V.) 237 PBM Cesano's Girl 7.50 
 10. P  Henry Grüter (SRC Fünfseenland e.V) 346 Just do it 7.50 
 12. P Maria Kammermeier Fernandes (Pffrd. Holzkirchen e.V.) 60 Charly Brown 298 7.40 
 13. P Johanna Maria Kraus (Pffrd. Holzkirchen e.V.) 98 Crazy Disco Queen 7.20 
 14. P  Luis Fischbacher (PSG Taubenberg) 8 Alex 663 7.00 
 14. P Trixi Scheid (TSG Hofgut Allerer e.V.) 120 Discoquina 7.00 
 14. P Josefine Jaensch (RFV Hachinger Tal e.V.) 212 Melbourne 4 7.00 
 17. P Laura Emmerich (RV Oberland Thann e.V.) 90 Copin MB 6.80 
 17. P Hanna Koller (RFV Brannenburg e.V.) 261 Ritus 15 6.80 
 19. P Alicia Fuchs (PSC Epona e.V.) 179 Johannes 24 6.50 
 20. P  Emma Mohr (LRFV Bad Aibling e.V.) 341 Lizarazu 11 6.20 

 
 

7 Stilspring-WB ohne erlaubte Zeit (E) 
 Preise gegeben von Uhren/Schmuck Hans Brandl - Frau Hoerbst, Miesbach 
 STERCOM Power Solutions, Weyarn 
 und Frank René Richter, Pferdeservice 
 

 1. P Hanna Koller (RFV Brannenburg e.V.) 261 Ritus 15 7.80 
 2. P Edgar Reichart-Eisenhardt (RV Waldhauser Hof e.V.) 243 Prestige 141 7.70 
 3. P Maria Kammermeier Fernandes (Pffrd. Holzkirchen e.V.) 60 Charly Brown 298 7.40 
 4. P Johanna Maria Kraus (Pffrd. Holzkirchen e.V.) 98 Crazy Disco Queen 7.30 
 4. P Josefine Wilhelm (RV Oberland Thann e.V.) 245 Q-Time AK 7.30 
 6. P Trixi Scheid (TSG Hofgut Allerer e.V.) 120 Discoquina 7.20 
 7. P  Larissa Reimer (PSG Taubenberg) 306 Debby Cool 7.00 
 8. P Josefine Jaensch (RFV Hachinger Tal e.V.) 212 Melbourne 4 6.80 
 8. P Jana-Maria Bartonek (RV Wolfratshausen e.V.) 284 Ta Camino 6.80 
 10. Laura Andrusch (RVFr. Oberland e.V) 175 Indira 199 6.70 
 10. Vivien Viellechner (LRFV Kr. Ebersberg e.V.) 263 Sally V 6.70 
 10. Jolien Sacher-Woenckhaus (RFV Brannenburg e.V.) 324 Amber Deen 6.70 
 13. Katja Grüner (PSG Taubenberg e.V.) 73 Classic's Cascari 6.60 
 13. Florian Kerscher (LRFV Bad Aibling e.V.) 106 Deauville 57 6.60 
 13. Annine Gwindi Graf (RVFr. Oberland e.V) 329 Goldcha 6.60 
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 16. Paula Reuel (PSG Taubenberg e.V.) 162 Going On 6.50 
 16. Johanna Sieger (RFV Rosenheim e.V.) 237 PBM Cesano's Girl 6.50 
 16. Melina Eck (PSG Taubenberg e.V.) 270 Schamun 2 6.50 
 19.  Stefanie Wunder (RFV Ohlstadt) 223 Neria 4 6.40 
 20. Maria Gschwendtner (PSG Taubenberg e.V.) 244 Primos 7 6.30 
 20. Laura Banik (Verein Pffrd. Dachau e.V.) 296 Wild Chica 6.30 
 20.  Sophia Moser (PSG Taubenberg) 317 Ophelia 87 6.30 

 
 

8 Springpferdeprüfung Kl. A** (E + 150,00€, ZP) 
 Preise gegeben von Fertigbeton Stieb, Weyarn 
 Katja und Marina Grüner 
 und Georg Lorber - Hufschmied 
 

 1. P Marinus Feichtner (LRFV Kr. Ebersberg e.V.) 279 Spotifei 8.30 
 2. P Verena Schwinghammer (RFV Ohlstadt e.V.) 291 Tonshaou 8.10 
 3. P Christof Göbel (TG Haupt- u. Landgestüt Schwaiganger) 91 Corallino 3 8.00 
 4. P Maria Schreyer (PSG Taubenberg e.V.) 81 Con Chella 3 7.80 
 4. P Verena Schwinghammer (RFV Ohlstadt e.V.) 183 Karat 284 7.80 
 6. Marinus Feichtner (LRFV Kr. Ebersberg e.V.) 99 Cubana 14 7.70 
 7. Hannah Mia Hopfner (RFV Taufkirchen-Vils e.V.) 111 Descudo 7.50 
 8. Konstanze Rieder (PSG Taubenberg e.V.) 28 Baloubet d' Austral 7.00 
 9. Stefanie Huber (RV Oberland Thann e.V.) 43 Calimero 742 6.90 
 10. Theresa Jauß (RFV Weilheimer Pffrd. e.V.) 187 Kristall 55 6.50 
 11. Christian Kerndl (RV Oberland Thann e.V.) 31 Berlin's Boy 2 5.40 

 

9 Springprüfung Kl. E (E + 100,00€, ZP) m. Stilwertung (E0) 
 Preise gegeben von und Kältetechnik Bernd Höftmann, Feldolling 
 und Marktapotheke Franz Ranft, Miesbach 

 

 1. P Stephanie Mayr (RA München e.V.) 110 Deribor (8.00) 0.00 / 70.15 
 2. P Veronika Rank (RV Oberland Thann e.V.) 80 Con Carlo 2 (7.80) 0.00 / 79.78 
 3. P Jana-Maria Bartonek (RV Wolfratshausen e.V.) 284 Ta Camino (7.70) 0.00 / 85.37 
 4. P Alina Dötsch (RV Wolfratshausen e.V.) 269 Scalara (7.30) 0.00 / 79.60 
 5. P Juliane Müller (Pffrd.am Wendelstein e.V.) 295 Warant 21 (7.20) 0.00 / 71.50 
 6. P Maria Gschwendtner (PSG Taubenberg e.V.) 244 Primos 7 (7.00) 0.00 / 85.37 
 7. Juliane Müller (Pffrd.am Wendelstein e.V.) 159 Gitti 21 (6.30) 0.00 / 79.05 
 8. Josefine Jaensch (RFV Hachinger Tal e.V.) 212 Melbourne 4 (7.80) 1.00 / 86.36 
 9. Maria Gschwendtner (PSG Taubenberg e.V.) 133 Elly 81 (6.80) 1.00 / 86.45 
 10. Katja Grüner (PSG Taubenberg e.V.) 73 Classic's Cascari (7.00) 2.00 / 90.50 
 11. Annalena Furch (Pffrd.am Wendelstein e.V.) 226 Novaro 5 (7.50) 4.00 / 79.71 
 12. Florian Kerscher (LRFV Bad Aibling e.V.) 106 Deauville 57 (6.80) 4.00 / 84.59 
 13. Eva Heil (RFV Ohlstadt e.V.) 190 Landlord 54 (7.00) 5.00 / 89.03 
 14. Melina Eck (PSG Taubenberg e.V.) 270 Schamun 2 (6.50) 6.00 / 95.56 
 15. Saskia Seibold (RV Hohenbrunn e.V.) 39 Bruno Venus (7.40) 7.00 / 94.03 
 16. Trixi Scheid (TSG Hofgut Allerer e.V.) 120 Discoquina (7.60) 9.00 / 104.09 
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10/1 Stilspringprüfung Kl. * -geschlossen (E + 150,00€, ZP) m. Standardanforderungen 
 Preise gegeben von Immobilien Baier, Rottach-Egern 
 und Sattlerei Engl, Warngau 

 

 1. P Edgar Reichart-Eisenhardt (RV Waldhauser Hof e.V.) 243 Prestige 141 8.40 
 2. P Lisa Auracher (PSG Taubenberg e.V.) 196 Lightning-McQueen 8.00 
 3. P Anna Fischbacher (PSG Taubenberg e.V.) 82 Con el Corazon 7.90 
 4. P Nicole Riedmayr (PSG Taubenberg e.V.) 151 Gaara et Ina 7.70 
 4. P Edgar Reichart-Eisenhardt (RV Waldhauser Hof e.V.) 348 Pia SG 7.70 
 6. P Alexandra Welk (PSG Taubenberg e.V.) 104 Davicii F 7.50 
 6. P Annalena Furch (Pffrd.am Wendelstein e.V.) 226 Novaro 5 7.50 
 8. Marina Grüner (PSG Taubenberg e.V.) 73 Classic's Cascari 7.40 
 9. Barbara Prommersberger (RV Bad Tölz e.V.) 1 Acantus 7 7.30 
 9. Patricia Cagica Carvalho (PSG Bayrischzell e.V.) 189 Lady Victoria 3 7.30 
 11. Konstanze Rieder (PSG Taubenberg e.V.) 28 Baloubet d' Austral 7.20 
 11. Romy Laternicht (PSG Taubenberg e.V.) 29 Barnaby 22 7.20 
 11. Stephanie Städtler (TSV Neubeuern e.V. Abt. Reiten/Fahr) 40 C-Easter 7.20 
 11. Hannah Böcklein (Pffrd. St.L. Rossruck e.V.) 303 Zidane B 7.20 
 11. Franziska Spiel (RVFr. Oberland e.V) 328 Connosseur 7.20 
 16. Lisa Wähler (RFV Weilheimer Pffrd. e.V.) 16 Annabel 64 7.10 
 16. Linda Stetter (RV Oberland Thann e.V.) 174 Imola G 7.10 
 18. Caroline Eisenhardt (RV Waldhauser Hof e.V.) 35 Bonny S 6 7.00 
 18. Laeticia Gass (RV Selmerhof-Pliening e.V.) 88 Conti R 7.00 
 18. Larissa Hörmann (TRV Gut Bohmerhof e.V.) 203 Lord Lucky 9 7.00 
 18. Antonia Nietzold (RSC Rosenheim e.V.) 298 Wisus 3 7.00 
 22. Denise Sperer (PSV Reitsportanlage Rauch im Holz e) 102 Dalarco 6.90 
 22. Madeleine Martin (PSG Taubenberg e.V.) 234 Pasa Dia 6.90 
 24. Victoria Monschein (RFV Rosenheim e.V.) 22 Ascot 92 6.80 
 24. Denise Kaluza (RC Sauerlach e.V.) 164 Grandinus 4 6.80 
 26. Veronika Rank (RV Oberland Thann e.V.) 80 Con Carlo 2 6.50 
 27. Nicole Holzborn (PSG Taubenberg e.V.) 68 Cho' Gath 6.40 
 28. Maria Gschwendtner (PSG Taubenberg e.V.) 244 Primos 7 6.20 
 29. Josepha Huber (Pffrd. St.L. Rossruck e.V.) 134 Elvis P 3 5.80 
 29. Laura Banik (Verein Pffrd. Dachau e.V.) 296 Wild Chica 5.80 

 

10/2 Stilspringprüfung Kl. A* -geschlossen (E + 150,00€, ZP) m. Standardanforderungen 
 Preise gegeben von Immobilien Baier, Rottach-Egern 
 und Sattlerei Engl, Warngau 
 

 1. P Helena Moosreiner (TSG Hofgut Allerer e.V.) 258 Rhapsodie 215 8.20 
 2. P Johanna Moosreiner (TSG Hofgut Allerer e.V.) 339 Zandigo 4 8.00 
 3. P Linda Keller (RV Oberland Thann e.V.) 79 Con Calato 7.80 
 3. P Valentina Gass (RV Selmerhof-Pliening e.V.) 257 Reve de Soleil 7.80 
 5. P Margarethe Gschwendtner (PSG Taubenberg e.V.) 19 Aquamarin 50 7.60 
 5. P Johanna Moosreiner (TSG Hofgut Allerer e.V.) 70 Ciacomina 4 7.60 
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11/1 Springprüfung Kl. A* (E + 150,00€, ZP) m. Stilwertung (A0) 
 Preise gegeben von Sattlerei Julia Zastera 
 und Versicherungsbüro Angelika Aigner, Warngau 
 

 1. P Helena Moosreiner (TSG Hofgut Allerer e.V.) 258 Rhapsodie 215 (8.50) 0.00 / 60.30 
 2. P Hannah Mia Hopfner (RFV Taufkirchen-Vils e.V.) 111 Descudo (8.10) 0.00 / 65.02 
 3. P Patricia Cagica Carvalho (PSG Bayrischzell e.V.) 189 Lady Victoria 3 (7.90) 0.00 / 64.03 
 4. P Marina Grüner (PSG Taubenberg e.V.) 73 Classic's Cascari (7.60) 0.00 / 67.57 
 5. P Lisa Koch (RFV Trostberg e.V.) 161 Glynndale Sophie (7.50) 0.00 / 60.21 
 6. Maria Gschwendtner (PSG Taubenberg e.V.) 244 Primos 7 (7.30) 0.00 / 60.19 
 7. Stephanie Städtler (TSV Neubeuern e.V. Abt. Reiten/Fahr) 40 C-Easter (7.00) 0.00 / 66.11 
 7. Tamara Schuster (PSG Taubenberg e.V.) 130 Dreamgirl Dolce (7.00) 0.00 / 67.75 
 9. Marie Boxhammer (RV Großhelfendorf e.V.) 25 Avici 2 (6.90) 0.00 / 57.52 
 10. Nicole Holzborn (PSG Taubenberg e.V.) 68 Cho' Gath (6.80) 0.00 / 64.95 
 10. Eva Heil (RFV Ohlstadt e.V.) 190 Landlord 54 (6.80) 0.00 / 64.37 
 12. Andrea Greiter (PSV Unterbeuern e.V.) 10 Alotta 2 (6.00) 0.00 / 66.10 
 13. Stephanie Mayr (RA München e.V.) 110 Deribor (7.80) 4.00 / 57.10 
 13. Nicole Riedmayr (PSG Taubenberg e.V.) 151 Gaara et Ina (7.80) 4.00 / 58.14 
 15. Romy Laternicht (PSG Taubenberg e.V.) 29 Barnaby 22 (7.60) 4.00 / 64.81 
 16. Antonia Nietzold (RSC Rosenheim e.V.) 298 Wisus 3 (7.50) 4.00 / 63.38 
 17. Alina Dötsch (RV Wolfratshausen e.V.) 269 Scalara (7.20) 4.00 / 63.08 
 18. Lisa Auracher (PSG Taubenberg e.V.) 196 Lightning-McQueen (7.40) 6.00 / 73.99 
 19. Barbara Prommersberger (RV Bad Tölz e.V.) 1 Acantus 7 (7.70) 7.00 / 80.33 
 20. Annalena Furch (Pffrd.am Wendelstein e.V.) 226 Novaro 5 (7.50) 8.00 / 62.38 
 21. Juliane Müller (Pffrd.am Wendelstein e.V.) 295 Warant 21 (7.00) 8.00 / 66.05 
 22. Juliane Müller (Pffrd.am Wendelstein e.V.) 159 Gitti 21 (6.50) 12.00 / 63.08 

 
 
 

11/2 Springprüfung Kl. A* (E + 150,00€, ZP) m. Stilwertung (A0) 
 Preise gegeben von Sattlerei Julia Zastera 
 und Versicherungsbüro Angelika Aigner, Warngau 
 

 1. P Johanna Moosreiner (TSG Hofgut Allerer e.V.) 70 Ciacomina 4 (8.30) 0.00 / 64.53 
 2. P Magdalena Goldhofer (RV Oberland Thann e.V.) 272 Shere Khan 3 (8.00) 0.00 / 64.21 
 3. P Anna Fischbacher (PSG Taubenberg e.V.) 82 Con el Corazon (7.70) 0.00 / 61.68 
 4. P Johanna Moosreiner (TSG Hofgut Allerer e.V.) 339 Zandigo 4 (7.60) 0.00 / 66.32 
 5. P Veronika Rank (RV Oberland Thann e.V.) 80 Con Carlo 2 (7.40) 0.00 / 58.37 
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der PSG Taubenberg 

vom 01.10. bis 03.10.2021 

auf der Reitanlage Stillhof  

der Familie Demmelmeier in Gotzing 
 

 

 

  

12/1 Springprüfung Kl. A** -geschlossen (E + 150,00€, ZP) (A0) 
 Preise gegeben von Raiffeisenbank im Oberland eG 
 Metallbau Nirschl, Irschenberg 
 und Futtermittel Holzner, Schwindegg 
 

 1. P Rafael Reichart-Eisenhardt (RV Waldhauser Hof e.V.) 228 Oliver Twist 22 0.00 / 57.98 
 2. P Laeticia Gass (RV Selmerhof-Pliening e.V.) 88 Conti R 0.00 / 58.53 
 3. P Nicole Holzborn (PSG Taubenberg e.V.) 68 Cho' Gath 0.00 / 58.67 
 4. P Nicole Holzborn (PSG Taubenberg e.V.) 146 Fiorella 118 0.00 / 59.47 
 5. P Sophia Mairhofer (RFV Isarwinkel e.V.) 116 Diabolo V 0.00 / 60.16 
 6. P Linda Keller (RV Oberland Thann e.V.) 79 Con Calato 0.00 / 60.60 
 7. P Bianca Veronika Gurland (RV Oberland Thann e.V.) 67 Chimichurri 0.00 / 62.35 
 8. Linda Stetter (RV Oberland Thann e.V.) 174 Imola G 1.00 / 65.06 
 9. Sophia Roll (LRFV Bad Aibling e.V.) 250 Quidam's Fiona 1.00 / 66.98 
 10. Linda Biggen (PSG Taubenberg e.V.) 271 Sexy Boy M 1.00 / 67.04 
 11. Achim Schmid (Pffrd. Reiterhof Laurent e.V.) 211 Maximumjosy 3.00 / 72.81 
 12. Patricia Cagica Carvalho (PSG Bayrischzell e.V.) 189 Lady Victoria 3 4.00 / 58.14 
 13. Edgar Reichart-Eisenhardt (RV Waldhauser Hof e.V.) 348 Pia SG 4.00 / 58.53 
 14. Johanna Moosreiner (TSG Hofgut Allerer e.V.) 70 Ciacomina 4 4.00 / 59.11 
 15. Nicole Aumüller (PSG Schweizer Hof e.V.) 251 Quinomero 4.00 / 60.05 
 16. Alexandra Welk (PSG Taubenberg e.V.) 104 Davicii F 4.00 / 61.22 
 16. Hannah Mia Hopfner (RFV Taufkirchen-Vils e.V.) 111 Descudo 4.00 / 61.22 
 18. Hannah Böcklein (Pffrd. St.L. Rossruck e.V.) 303 Zidane B 4.00 / 61.64 
 19. Antonia Nietzold (RSC Rosenheim e.V.) 298 Wisus 3 4.00 / 63.43 
 20. Marina Grüner (PSG Taubenberg e.V.) 73 Classic's Cascari 5.00 / 66.81 
 21. Lilian Gerhofer (Pffrd. Pertenstein e.V.) 47 Capri 112 6.00 / 69.69 
 22. Franziska Spiel (RVFr. Oberland e.V) 328 Connosseur 7.00 / 74.95 
 23. Magdalena Goldhofer (RV Oberland Thann e.V.) 272 Shere Khan 3 9.00 / 67.82 
 24. Lisa Koch (RFV Trostberg e.V.) 161 Glynndale Sophie 10.00 / 70.67 
 25. Veronika Rank (RV Oberland Thann e.V.) 80 Con Carlo 2 16.00 / 79.37 
 26. Franziska Vogel (RFV Isarwinkel e.V.) 2 Acato 19.00 / 90.85 

 

12/2 Springprüfung Kl. A** -geschlossen (E + 150,00€, ZP) (A0) 
 Preise gegeben von Raiffeisenbank im Oberland eG 
 Metallbau Nirschl, Irschenberg 
 und Futtermittel Holzner, Schwindegg 
 

 1. P Johanna Moosreiner (TSG Hofgut Allerer e.V.) 160 Gladiator GB 0.00 / 58.35 
 2. P Antonie Leismüller (TG HLG Schwaiganger) 137 Ericsson 3 0.00 / 58.53 
 3. P Valentina Gass (RV Selmerhof-Pliening e.V.) 257 Reve de Soleil 0.00 / 59.43 
 4. P Lea Andrelang (RSC Rosenheim e.V.) 50 Casalea 3 0.00 / 59.59 
 5. P Denise Sperer (PSV Reitsportanlage Rauch im Holz e) 102 Dalarco 0.00 / 60.45 
 6. P Diana Bader (RFV Ohlstadt e.V.) 56 Chacomo 35 0.00 / 60.76 
 7. P Tina Krüger (Verein Pffrd. Dachau e.V.) 254 Ramazzotti 92 0.00 / 63.41 
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13 Springpferdeprüfung Kl. A* (E + 150,00€, ZP) 
 Preise gegeben von Fertigbeton Stieb, Weyarn 
 Christian Koller - Fliesendesign, Bad Tölz 
 und Agrobs 
 

 1. P Marinus Feichtner (LRFV Kr. Ebersberg e.V.) 279 Spotifei 8.20 
 2. P Verena Schwinghammer (RFV Ohlstadt e.V.) 285 Taa-Balou 8.10 
 3. P Markus Hüttl (RV Oberland Thann e.V.) 236 Pastinaak van de Fruitkorf 8.00 
 4. P Marinus Feichtner (LRFV Kr. Ebersberg e.V.) 99 Cubana 14 7.90 
 5. P Markus Hüttl (RV Oberland Thann e.V.) 242 Presley Boy Baby 7.80 
 6. P Konstanze Rieder (PSG Taubenberg e.V.) 28 Baloubet d' Austral 7.50 
 6. P Josepha Huber (Pffrd. St.L. Rossruck e.V.) 134 Elvis P 3 7.50 
 8. Victoria Monschein (RFV Rosenheim e.V.) 22 Ascot 92 7.30 
 9. Petra Kölle Dr. (LRFV Kr. Ebersberg e.V.) 140 Feine Poetin 7.00 
 10. Maria Schreyer (PSG Taubenberg e.V.) 81 Con Chella 3 6.90 
 11. Achim Schmid (Pffrd. Reiterhof Laurent e.V.) 111 Descudo 6.80 
 12. Stefanie Huber (RV Oberland Thann e.V.) 43 Calimero 742 6.70 
 13.  Kristina Ennerst (Pffr. Dachau) 345 Joy of Live 6.60 
 14. Theresa Jauß (RFV Weilheimer Pffrd. e.V.) 187 Kristall 55 6.30 
 15. Lisa Koch (RFV Trostberg e.V.) 161 Glynndale Sophie 5.20 
 16. Christian Kerndl (RV Oberland Thann e.V.) 31 Berlin's Boy 2 4.00 
 17. Christof Göbel (TG Haupt- u. Landgestüt Schwaiganger) 91 Corallino 3 2.10 

 
 
 

14 Springpferdeprüfung Kl. L (E + 200,00€, ZP) 
 Preise gegeben von Sandra und Christian Kerndl 
 Sattlerei Kieffer, Herr Göetzenberger 
 und Florian Deml, Hufschmied 

 

 1. P Christof Göbel (TG Haupt- u. Landgestüt Schwaiganger) 225 Nombrado 5 8.20 
 2. P Markus Hüttl (RV Oberland Thann e.V.) 236 Pastinaak van de Fruitkorf 8.00 
 3. P Veronika Meisinger (RFV TG Rosenheim-Land e.V.) 221 Nairobi AK 7.80 
 4. P Marinus Feichtner (LRFV Kr. Ebersberg e.V.) 279 Spotifei 7.50 
 5. Verena Schwinghammer (RFV Ohlstadt e.V.) 291 Tonshaou 7.10 
 6. Natascha Leandra Weiß (PSG Bayrischzell e.V.) 86 Conte Catano 7.00 
 7. Lea Andrelang (RSC Rosenheim e.V.) 50 Casalea 3 6.30 
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15 Stilspringprüfung Kl. L (E + 200,00€, ZP) 
 Preise gegeben von Nicolaus&Nicolaus, Karosserie, Glas, Lack, Greiling 
 Herrn Markus Hüttl 
 und Karl und Christian Schreyer, Heizung+Sanitär, Fischbachau 
 

 1. P Christof Göbel (TG Haupt- u. Landgestüt Schwaiganger) 225 Nombrado 5 8.10 
 2. P Markus Hüttl (RV Oberland Thann e.V.) 170 Hello Again 6 8.00 
 3. P Verena Schwinghammer (RFV Ohlstadt e.V.) 190 Landlord 54 7.80 
 4. P Sophia Mairhofer (RFV Isarwinkel e.V.) 116 Diabolo V 7.70 
 5. P Claire Haumann (Pffrd. Reiterhof Laurent e.V.) 336 Barbera 4 7.60 
 6. P Lea Andrelang (RSC Rosenheim e.V.) 50 Casalea 3 7.50 
 7. P Rafael Reichart-Eisenhardt (RV Waldhauser Hof e.V.) 228 Oliver Twist 22 7.30 
 7. P Mikaela Törnvik (RA München e.V.) 335 Grey Eminenz H 7.30 
 9. P Johanna Moosreiner (TSG Hofgut Allerer e.V.) 160 Gladiator GB 7.20 
 10. Tina Krüger (Verein Pffrd. Dachau e.V.) 254 Ramazzotti 92 7.10 
 11. Christian Speck (RFV Aubenhausen e.V.) 4 Active Components Captain Jack 6.80 
 11. Franziska Niggl (PSG Taubenberg e.V.) 84 Contano's Ciara 6.80 
 11. Lea Andrelang (RSC Rosenheim e.V.) 205 Lumberjack 15 6.80 
 11. Daria Dersch (RVFr. Oberland e.V) 327 Lantprinz 6.80 
 15. Nina Welschof (RV Oberland Thann e.V.) 204 Lord Parco T 6.50 
 16. Lilian Gerhofer (Pffrd. Pertenstein e.V.) 47 Capri 112 6.30 
 16. Theresa Wallner (RFV Traunstein e.V.) 51 Cassia Allegra 6.30 
 16. Diana Bader (RFV Ohlstadt e.V.) 56 Chacomo 35 6.30 
 16. Maximilian Matt (Pffrd. Reiterhof Laurent e.V.) 301 Z-Caresina 6.30 
 20. Achim Schmid (Pffrd. Reiterhof Laurent e.V.) 211 Maximumjosy 5.80 
 21. Sophia Roll (LRFV Bad Aibling e.V.) 250 Quidam's Fiona 5.70 
 22. Linda Biggen (PSG Taubenberg e.V.) 271 Sexy Boy M 5.50 
 23. Petra Kölle Dr. (LRFV Kr. Ebersberg e.V.) 37 Brooklynn 5.00 
 24. Antonie Leismüller (TG HLG Schwaiganger) 137 Ericsson 3 3.50 
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16 Springprüfung Kl. L (E + 200,00€, ZP) 
 Preise gegeben von Ingenieurbüro Dr. Steinle, Weyarn 
 und Kreissparkasse Miesbach-Tegernsee 
 

 1. P Marie Boxhammer (RV Großhelfendorf e.V.) 14 Andorra L. 0.00 / 64.97 
 2. P Christof Göbel (TG Haupt- u. Landgestüt Schwaigange) 225 Nombrado 5 0.00 / 66.49 
 3. P Johanna Moosreiner (TSG Hofgut Allerer e.V.) 160 Gladiator GB 0.00 / 70.03 
 4. P Markus Hüttl (RV Oberland Thann e.V.) 170 Hello Again 6 0.00 / 70.49 
 5. P Sophia Wieser (LRFV Kr. Ebersberg e.V.) 46 Cantinori 2 2.00 / 77.69 
 6. P Markus Hüttl (RV Oberland Thann e.V.) 63 Cheeky Nekita 4.00 / 64.23 
 7. Lea Andrelang (RSC Rosenheim e.V.) 205 Lumberjack 15 4.00 / 66.58 
 8. Nina Welschof (RV Oberland Thann e.V.) 204 Lord Parco T 4.00 / 68.04 
 9. Marie Boxhammer (RV Großhelfendorf e.V.) 25 Avici 2 4.00 / 69.13 
 10. Antonia Raith (PSG Schweizer Hof e.V.) 195 Lightning's Carthaga 4.00 / 70.95 
 11. Sophia Roll (LRFV Bad Aibling e.V.) 250 Quidam's Fiona 5.00 / 72.10 
 12. Franziska Niggl (PSG Taubenberg e.V.) 84 Contano's Ciara 5.00 / 74.19 
 13. Achim Schmid (Pffrd. Reiterhof Laurent e.V.) 211 Maximumjosy 6.00 / 77.87 
 14. Bianca Veronika Gurland (RV Oberland Thann e.V.) 67 Chimichurri 11.00 / 82.87 
 15. Sophia Mairhofer (RFV Isarwinkel e.V.) 116 Diabolo V 22.00 / 92.42 
 16. Franziska Vogel (RFV Isarwinkel e.V.) 2 Acato 28.00 / 87.24 
 17. Christian Kerndl (RV Oberland Thann e.V.) 167 Hakuna Matada 2 32.00 / 132.54 

 
 

17 Punktespringprüfung Kl. M* (E + 300,00€, ZP) 
 Preise gegeben SEP Logistik AG, Weyarn 
 und Holzmann HydroTec GmbH, Weyarn 
 

 1. P Markus Hüttl (RV Oberland Thann e.V.) 17 Anthary 55.00 / 56.90 
 2. P Verena Schwinghammer (RFV Ohlstadt e.V.) 49 Cara Caretella 55.00 / 58.88 
 3. P Christof Göbel (TG Haupt- u. Landgestüt Schwaiganger) 123 Domaine 55.00 / 59.17 
 4. P Markus Hüttl (RV Oberland Thann e.V.) 63 Cheeky Nekita 55.00 / 61.27 
 5. P Tobias Ringelmann (RV Großhelfendorf e.V.) 72 Cim Bim 55.00 / 62.14 
 6. P Daria Dersch (RVFr. Oberland e.V) 327 Lantprinz 55.00 / 63.59 
 7. Verena Schwinghammer (RFV Ohlstadt e.V.) 190 Landlord 54 55.00 / 65.04 
 8. Christian Kerndl (RV Oberland Thann e.V.) 41 Calais 27 55.00 / 65.22 
 9. Theresa Wallner (RFV Traunstein e.V.) 51 Cassia Allegra 55.00 / 67.48 
 10. Maximilian Matt (Pffrd. Reiterhof Laurent e.V.) 301 Z-Caresina 50.00 / 61.87 
 11. Ines Mattusch-Merk (RFV Weilheimer Pffrd. e.V.) 65 Chianti 92 47.00 / 69.06 
 12. Isabel Hölscher (TSG Hofgut Allerer e.V.) 274 Simply Flora 45.00 / 61.80 
 13. Mikaela Törnvik (RA München e.V.) 335 Grey Eminenz H 45.00 / 61.95 
 14. Vitus Jas Dr.med. (RFV TG Rosenheim-Land e.V.) 147 For Treasure 45.00 / 63.29 
 15. Maria Rohmann (RV Brunnthal Riedhausen e.V.) 45 Call me Cornley 43.00 / 68.79 
 16. Lea Andrelang (RSC Rosenheim e.V.) 205 Lumberjack 15 42.00 / 77.10 
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18 Springprüfung Kl. M* (E + 350,00€, ZP) m. Siegerrunde 
 Preise gegeben von SBS Seebauer Buisness Solutions, Weyarn 
 und Penzenstadler GmbH - Frau Holzmann, Seeham 

 

 1. P Christof Göbel (TG Haupt- u. Landgestüt Schwaiganger) 123 Domaine *0.00 / 36.73 
 2. P Verena Schwinghammer (RFV Ohlstadt e.V.) 49 Cara Caretella *4.00 / 37.65 
 3. P Isabel Hölscher (TSG Hofgut Allerer e.V.) 274 Simply Flora *4.00 / 37.68 
 4. P Vitus Jas Dr.med. (RFV TG Rosenheim-Land e.V.) 147 For Treasure *4.00 / 39.65 
 5. Markus Hüttl (RV Oberland Thann e.V.) 17 Anthary 0.00 / 75.78 
 6. Markus Hüttl (RV Oberland Thann e.V.) 182 Kalifornia Cation 8.00 / 75.62 
 7. Marie Boxhammer (RV Großhelfendorf e.V.) 14 Andorra L. 12.00 / 70.53 

 
 

19/1 Pony-Führzügel-WB Schritt (E) 
 Preise gegeben von Familie Demmelmeier, Gotzing 
 und A.S.T. - Asbest, Alexander Stenzenberger, Weyarn 
 

 1. P Luisa Biethahn (RV Wolfratshausen e.V.) 218 Mister Twister 7 7.50 
 2. P  Anna Bierling (RC Sauerlach) 344 Mona 7.30 
 3. P  Clara Terboven (RV Bad Tölz) 311 Hela 7.10 
 4. P Matteo Kraus (Pffrd. Holzkirchen e.V.) 98 Crazy Disco Queen 7.00 
 4. P  Maria Schönknecht (TSG Hofgut Allerer) 315 Mütze 5 7.00 
 4. P Antonia Schwaiger  323 Alexandro 7.00 

 
 

19/2 Pony-Führzügel-WB Schritt (E) 
 Preise gegeben von Familie Demmelmeier, Gotzing 
 und A.S.T. - Asbest, Alexander Stenzenberger, Weyarn 
 

 1. P Helena Stenzenberger (PSG Taubenberg e.V.) 255 Rammstein 12 7.50 
 2. P  Chiara Ehrhardt (Pferdefreunde Weilheim) 314 Mister Twister 7 7.30 
 3. P  Sophie Wimmer () 316 Ophelia 7.10 
 4. P  Mila Funke (Thann) 304 Crazy Disco Queen 7.00 
 4. P  Antonia Werlberger (Thann) 322 Peppa Wutz 7.00 
 4. P  Emilie Kiefer (TSG Hofgut Allerer e.V.) 342 Sissi 7.00 
 4. P  Ludwig Grüter (SRC Fünfseenland e.V) 347 Rising Sunshine 7.00 

 


